PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 346/2025                                                                  Ivoti, 21 de agosto de 2025.

Exmo. Senhor:

VALDIR JOSE LUDWIG

DD. Prefeito Municipal

IVOTI - RS

                           Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que o Vereador MARCIO

GUTH, na Sessão Ordinária do dia 18/08 solicitou conforme segue:

1 – Que a JARI do Município Informe as estatísticas referentes multas aplicadas no

entorno das escolas municipais, estaduais e particulares, referente a estacionamento em

local proibido, parada em fila dupla e outras de competência municipal.

2 – Que o departamento de transito informe se o executivo planejou e executou alguma

ação e ou programa pedagógico com respeito às leis de transito no entorno das escolas,

especialmente para comunidade escolar (pais que levam filhos na escola), se sim informe

quais e quais recurso aplicado. Se não, indico que se inclua no PPA uma ação /programa

com esse objetivo.

 3 – Seja providenciado a construção de um banheiro público no espaço do Cemitério

Municipal;

4 -  Seja informado o destino do chorume que sai dos túmulos do cemitério, e de como é

feito o tratamento do mesmo.

Atenciosamente,

                                                                                                       CLEITON BIRK

Presidente do Poder Legislativo

		2025-08-21T16:21:01-0300
	Brasil
	CLEITON BIRK
	Assinador Serpro